



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022053101  
Processo Administrativo Nº 2022.05.31.01  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES  
Data de Publicação: 01/06/2022 08:35:35

TOTAL DO PROCESSO: 2.097.295,676

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME** 04.230.084/0001-00 1.710.418,996

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 096 317.200,00 **Total: 317.200,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Agente de união de resina fotopolimerizável 4ml Agente de união de resina fotopolimerizável 4ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 2.100,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: Água destilada para autoclave galão de 5 litros Água destilada para autoclave galão de 5 litros

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 1.020,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: SSWHITE Modelo:

Descrição: Anestésico c/ vaso 3 lidocaína com epinefrina CX c/ 100 Anestésico c/ vaso 3 lidocaína com epinefrina CX c/ 100

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 81,00** Total Item: 9.720,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: DLA Modelo:

Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína e de fenilefrina Anestésico cloridrato de lidocaína e de fenilefrina

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 77,00** Total Item: 20.020,00

Item: 5 Unidade: CX Marca: NOVA DFL Modelo:

Descrição: Anestésico mepivacina com epinefrina 2 Anestésico mepivacina com epinefrina 2

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 97,20** Total Item: 14.580,00

Item: 6 Unidade: CX Marca: NOVA DFL Modelo:

Descrição: Anestésico prilocaína 3 com felipressina Anestésico prilocaína 3 com felipressina

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 76,60** Total Item: 15.320,00

Item: 7 Unidade: POTE Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Anestésico tópico 30g Benzocaína 20) Anestésico tópico 30g Benzocaína 20)

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 2.136,00

Item: 8 Unidade: CX Marca: KG Modelo:

Descrição: Aplicador de resina fluida CX c/ 100 Aplicador de resina fluida CX c/ 100

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 572,00

Item: 9 Unidade: UNID Marca: GLOBODESC Modelo:

Descrição: Avental cirúrgico descartável frontal manga longa, punho latex, confeccionado em TNT, fabricado em 100 polipropileno Atóxico Avental cirúrgico descartável frontal manga longa, punho latex, confeccionado em TNT, fabricado em 100 polipropileno Atóxico



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 3,10</b>			Total Item: 12.400,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: Babador descartável CX c/ 100 Babador descartável CX c/ 100				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,80</b>			Total Item: 512,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio para profilaxia 500g Bicarbonato de sódio para profilaxia 500g				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 17,20</b>			Total Item: 1.032,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Broca batt de 28 mm0,12 Broca batt de 28 mm0,12				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 48,80</b>			Total Item: 488,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca carbide baixa rotação nº 4 Broca carbide baixa rotação nº 4				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 134,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca carbide baixa rotação nº 6 Broca carbide baixa rotação nº 6				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 134,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca carbide baixa rotação nº 8 Broca carbide baixa rotação nº 8				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 134,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica esférica nº 8 Broca cirúrgica esférica nº 8				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 11,70</b>			Total Item: 175,50
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica nº 702 haste curta Broca cirúrgica nº 702 haste curta				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 11,80</b>			Total Item: 413,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica nº 702 haste longa Broca cirúrgica nº 702 haste longa				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 11,80</b>			Total Item: 413,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica nº 703 Broca cirúrgica nº 703				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 11,90</b>			Total Item: 416,50
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica nº 703 haste longa Broca cirúrgica nº 703 haste longa				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 11,50</b>			Total Item: 287,50
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica nº 8 Broca cirúrgica nº 8				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 14,20</b>			Total Item: 56,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica Zcrill Broca cirúrgica Zcrill				
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 28,90</b>			Total Item: 1.589,50
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica Zcrill haste longa Broca cirúrgica Zcrill haste longa				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 29,80</b>			Total Item: 1.043,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca de acabamento em forma de pêra Broca de acabamento em forma de pêra				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 15,60</b>			Total Item: 702,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada cilíndrica 1095 Broca diamantada cilíndrica 1095				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			Total Item: 57,60
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada cilíndrica nº 1092 Broca diamantada cilíndrica nº 1092				
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 3,10</b>			Total Item: 102,30
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada cone invertido nº 1032 Broca diamantada cone invertido nº 1032				
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 3,30</b>			Total Item: 108,90
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada cone invertido nº 1033 Broca diamantada cone invertido nº 1033				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 3,30</b>			Total Item: 92,40
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada cônica nº 2134 Broca diamantada cônica nº 2134				
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.: 2,20</b>			Total Item: 116,60
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada cônica nº 2200 Broca diamantada cônica nº 2200				
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 79,20
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada esférica nº 1012 Broca diamantada esférica nº 1012				
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.: 3,20</b>			Total Item: 137,60
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada esférica nº 1014 Broca diamantada esférica nº 1014				
Quantidade: 43	<b>Valor Unit.: 3,80</b>			Total Item: 163,40
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Broca diamantada esférica nº 1016 Broca diamantada esférica nº 1016				
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 92,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Broca diamantada ponta inativa 3082 Broca diamantada ponta inativa 3082			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 3,10</b>		Total Item: 55,80
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca diamantada ponta inativa 3083 Broca diamantada ponta inativa 3083			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 54,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca em forma de pêra Broca em forma de pêra			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 17,20</b>		Total Item: 258,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca Endoz Broca Endoz			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 25,70</b>		Total Item: 128,50
Item: 38	Unidade: KIT	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca multilaminada para acabamento Kit Broca multilaminada para acabamento Kit			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 61,30</b>		Total Item: 980,80
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3168 FF Broca para acabamento de resina nº 3168 FF			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,50</b>		Total Item: 90,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3118 F Broca para acabamento de resina nº 3118 F			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 189,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3118 FF Broca para acabamento de resina nº 3118 FF			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,60</b>		Total Item: 92,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3195 F Broca para acabamento de resina nº 3195 F			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 148,50
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento nº 2135 F Broca para acabamento nº 2135 F			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 4,40</b>		Total Item: 110,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada cônica dupla nº 1047 Broca ponta diamantada cônica dupla nº 1047			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.: 7,40</b>		Total Item: 355,20
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Broca tronco cônica nº 1035 Broca tronco cônica nº 1035			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 7,70</b>		Total Item: 308,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Caixa de descarte para material perfurocortante 13lt Caixa de descarte para material perfurocortante 13lt			





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 2.750,00	
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: TECHNEWS	Modelo:
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio pasta base e catalizador Cimento de hidróxido de cálcio pasta base e catalizador			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 26,20</b>	Total Item: 1.048,00	
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Cimento de ionômero de vidro restaurador pó/líquido Cimento de ionômero de vidro restaurador pó/líquido			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 23,40</b>	Total Item: 2.808,00	
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Clorexidina 012 bochecho 1litro Clorexidina 012 bochecho 1litro			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 19,80</b>	Total Item: 990,00	
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Clorexidina 2 degermante Clorexidina 2 degermante			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 700,00	
Item: 51	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Condicionador ácido ácido fosfórico gel 37) PCT c/ 3 Und Condicionador ácido ácido fosfórico gel 37) PCT c/ 3 Und			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 1.100,00	
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: CLEAN MINT	Modelo:
Descrição: Creme dental fluoretado 30g Creme dental fluoretado 30g			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	Total Item: 5.200,00	
Item: 53	Unidade: CX	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: Cunha anatômica cervical CX c/ 100 Cunha anatômica cervical CX c/ 100			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 10,60</b>	Total Item: 116,60	
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: CURATEC	Modelo:
Descrição: Curativo de alginato de cálcio e sódio Curativo de alginato de cálcio e sódio			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 480,00	
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Curativo de hidrocoloide Curativo de hidrocoloide			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 450,00	
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Detergente enzimático 1lt Detergente enzimático 1lt			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 17,50</b>	Total Item: 525,00	
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Detergente Indicado para limpeza de instrumental de aço inox Detergente Indicado para limpeza de instrumental de aço inox cuja superfície esteja manchada devido ao excesso de calor causado por fogo, estufas ou em superfícies oxidados pelo tempo e uso contínuo			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 27,70</b>	Total Item: 277,00	
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: EDTA trisódico frc de 10ml EDTA trisódico frc de 10ml				
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.: 6,30</b>			Total Item: 176,40
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Escova de Robinson Escova de Robinson				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 160,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: MEDFIO	Modelo:	
Descrição: Escova dental infantil Escova dental infantil				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 3.600,00
Item: 61	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: Filme periapical adulto CX c/ 150 Filme periapical adulto CX c/ 150				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 145,60</b>			Total Item: 8.736,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: Filme periapical infantil CX c/ 150 Filme periapical infantil CX c/ 150				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 172,50</b>			Total Item: 3.450,00
Item: 63	Unidade: ROLO	Marca: GC	Modelo:	
Descrição: Filme plástico PVC 0,30 – 15 mt Filme plástico PVC 0,30 – 15 mt				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 480,00
Item: 64	Unidade: CX	Marca: CRISTOFOLI	Modelo:	
Descrição: Filtro de carvão ativado para destilador de água de 4lt CX c/20 pcs Filtro de carvão ativado para destilador de água de 4lt CX c/20 pcs				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 88,20</b>			Total Item: 705,60
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: HILLO	Modelo:	
Descrição: Fio dental 100 metros Fio dental 100 metros				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 3,30</b>			Total Item: 363,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva autoclave 19x30m Fita adesiva autoclave 19x30m				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 480,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: Fixador odontológico 475ml Fixador odontológico 475ml				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 14,60</b>			Total Item: 1.752,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Flúor gel 200ml Flúor gel 200ml				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 1.470,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Formocresol frasco de 10ml Formocresol frasco de 10ml				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 5,50</b>			Total Item: 132,00
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: BIOTEXIL	Modelo:	
Descrição: Gaze tipo queijo 91 x 91 9 fios Gaze tipo queijo 91 x 91 9 fios				





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 32,10</b>	Total Item: 6.420,00	
Item: 71	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio pó Hidróxido de cálcio pó			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 13,80</b>	Total Item: 828,00	
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Líquido para teste de sensibilidade pulpar frio Líquido para teste de sensibilidade pulpar frio			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 43,30</b>	Total Item: 692,80	
Item: 73	Unidade: PARES	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Luva de borracha para limpeza de instrumental Luva de borracha para limpeza de instrumental			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 345,00	
Item: 74	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho M Luva de procedimento Tamanho M			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 20,90</b>	Total Item: 20.900,00	
Item: 75	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho P Luva de procedimento Tamanho P			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 20,10</b>	Total Item: 24.120,00	
Item: 76	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento Tamanho G Luva de procedimento Tamanho G			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 21,10</b>	Total Item: 25.320,00	
Item: 77	Unidade: CX	Marca: WK-FLEX	Modelo:
Descrição: Máscara descartável com elástico cx c/50 Máscara descartável com elástico cx c/50			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 10.000,00	
Item: 78	Unidade: CX	Marca: WK-FLEX	Modelo:
Descrição: Máscara descartável com elástico cx c/100 Máscara descartável com elástico cx c/100			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 25,60</b>	Total Item: 12.800,00	
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Máscara PFF2 com filtro para proteção contra agentes biológicos Máscara PFF2 com filtro para proteção contra agentes biológicos			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 3.600,00	
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Máscara KN95 Máscara KN95			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 6.000,00	
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Matriz de aço para amálgama – 0,5 mm Matriz de aço para amálgama – 0,5 mm			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 56,00	
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Matriz de aço para amálgama – 0,7 mm Matriz de aço para amálgama – 0,7 mm			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 1,60</b>	Total Item: 64,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 83	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Moldeiras para flúor adulto tam M CX c/ 100 Moldeiras para flúor adulto tam M CX c/ 100				
Quantidade: 210	<b>Valor Unit.: 38,70</b>			Total Item: 8.127,00
Item: 84	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Moldeiras para flúor infantil tam P CX c/ 100 Moldeiras para flúor infantil tam P CX c/ 100				
Quantidade: 212	<b>Valor Unit.: 38,70</b>			Total Item: 8.204,40
Item: 85	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Mordedor de boca médio Mordedor de boca médio				
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 156,00
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Mordedor de boca pequeno Mordedor de boca pequeno				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,30</b>			Total Item: 159,00
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: COLTENE	Modelo:	
Descrição: Obturador provisório de 19g Obturador provisório de 19g				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 13,40</b>			Total Item: 1.340,00
Item: 88	Unidade: UNID	Marca: PROTECT PLUS	Modelo:	
Descrição: Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato com tratamento antirrisco e antiembassante Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato com tratamento antirrisco e antiembassante				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 5,80</b>			Total Item: 3.480,00
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Óleo lubrificante para alta/baixa rotação 200 ml Óleo lubrificante para alta/baixa rotação 200 ml				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 20,40</b>			Total Item: 1.020,00
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: FQM	Modelo:	
Descrição: Otosporin solução otologica 10ml Otosporin solução otologica 10ml				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 10,80</b>			Total Item: 324,00
Item: 91	Unidade: ROLO	Marca: HOSP FLEX	Modelo:	
Descrição: Papel grau cirúrgico Papel grau cirúrgico				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 107,20</b>			Total Item: 10.720,00
Item: 92	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Pasta profilática 90g Pasta profilática 90g				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 6,70</b>			Total Item: 402,00
Item: 93	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Pedra pomes para profilaxia pó 100g Pedra pomes para profilaxia pó 100g				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,70</b>			Total Item: 194,00
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: KG	Modelo:	
Descrição: Pincel aplicador descartável p/ uso odontológico Pincel aplicador descartável p/ uso odontológico				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 8,50</b>			Total Item: 1.530,00
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Polvidine antisséptico tópico 100 ml Polvidine antisséptico tópico 100 ml				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 20,50</b>			Total Item: 3.280,00
Item: 96	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Posicionador adulto autoclavavel Posicionador adulto autoclavavel				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 41,60</b>			Total Item: 208,00
Item: 97	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Posicionador infantil autoclavavel Posicionador infantil autoclavavel				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 40,60</b>			Total Item: 203,00
Item: 98	Unidade: UNID	Marca: IVAMPLAST	Modelo:	
Descrição: Protetor facial constituído de coroa e carneira de plástico, com tratamento antirrisco e antiembassante Protetor facial constituído de coroa e carneira de plástico, com tratamento antirrisco e antiembassante				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 11,10</b>			Total Item: 11.100,00
Item: 99	Unidade: UNID	Marca: DENCRIL	Modelo:	
Descrição: Resina acrílica autopolimerizável 62,66 e 69 Resina acrílica autopolimerizável 62,66 e 69				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 39,70</b>			Total Item: 794,00
Item: 100	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Resina fotopolimerizável A1 – Esmalte Resina fotopolimerizável A1 – Esmalte				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 20,90</b>			Total Item: 1.881,00
Item: 101	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 Esmalte Resina fotopolimerizável A2 Esmalte				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 26,00</b>			Total Item: 2.340,00
Item: 102	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Resina fotopolimerizável A2– Dentina Resina fotopolimerizável A2– Dentina				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 24,60</b>			Total Item: 2.214,00
Item: 103	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Resina fotopolimerizável A3 Esmalte Resina fotopolimerizável A3 Esmalte				
Quantidade: 110	<b>Valor Unit.: 26,00</b>			Total Item: 2.860,00
Item: 104	Unidade: UNID	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Restaurador intermediário pó 30g liquido 15ml a base de óxido de zinco Restaurador intermediário pó 30g liquido 15ml a base de óxido de zinco				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 27,70</b>			Total Item: 1.662,00
Item: 105	Unidade: UNID	Marca: KODAK	Modelo:	
Descrição: Revelador odontológico 475ml Revelador odontológico 475ml				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 11,80</b>			Total Item: 708,00
Item: 106	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Selante de fóssulas e fissura fotopolimerizável Selante de fóssulas e fissura fotopolimerizável				
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 480,00
Item: 107	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Sugador cirúrgico odontológico cx c/ 20 Sugador cirúrgico odontológico cx c/ 20			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 28,80</b>		Total Item: 2.880,00
Item: 108	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Sugador descartável odontológico cx c/ 40 Sugador descartável odontológico cx c/ 40			
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		Total Item: 4.420,00
Item: 109	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Taça de borracha Taça de borracha			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 1,30</b>		Total Item: 78,00
Item: 110	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tira de lixa de aço 6mm Tira de lixa de aço 6mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 9,60</b>		Total Item: 576,00
Item: 111	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Tira de lixa para acabamento de resina – poliéster Tira de lixa para acabamento de resina – poliéster			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.: 8,00</b>		Total Item: 560,00
Item: 112	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Tira de poliéster Tira de poliéster			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 160,00
Item: 113	Unidade: PACOTE	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: Touca sanfonada PCT c/ 100 Touca sanfonada PCT c/ 100			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 16,30</b>		Total Item: 6.520,00
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Verniz cavitário Verniz cavitário			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 11,10</b>		Total Item: 111,00
Item: 115	Unidade: UNID	Marca: CLASSICO	Modelo:
Descrição: Vidro de monômero para acrílico auto polimerizante Vidro de monômero para acrílico auto polimerizante			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 49,10</b>		Total Item: 294,60
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>848.300,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TEOTTO	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua pct c/ 100 Abaixador de língua pct c/ 100			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		Total Item: 330,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: Ácido acético 3 1000 ML Ácido acético 3 1000 ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 19,70</b>		Total Item: 3.940,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Água oxigenada 10 vol 1000ml Água oxigenada 10 vol 1000ml			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,60</b>		Total Item: 560,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Água para injeção 10ml		Água para injeção 10ml		
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 750,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água para injeção 5ml		Água para injeção 5ml		
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,40</b>			Total Item: 200,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5 cx c/ 100		Agulha descartável 13 x 4,5 cx c/ 100		
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 11,60</b>			Total Item: 2.320,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 20 x 5,5 cx c/ 100		Agulha descartável 20 x 5,5 cx c/ 100		
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 11,60</b>			Total Item: 3.480,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25 x 7 cx c/ 100		Agulha descartável 25 x 7 cx c/ 100		
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 11,20</b>			Total Item: 2.688,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável 25 x 8 cx c/ 100		Agulha descartável 25 x 8 cx c/ 100		
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 11,60</b>			Total Item: 2.320,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Agulha descartável gengival curta CX c/ 100		Agulha descartável gengival curta CX c/ 100		
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 35,50</b>			Total Item: 7.100,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Álcool gel 70 1000ml		Álcool gel 70 1000ml		
Quantidade: 2.200	<b>Valor Unit.: 11,30</b>			Total Item: 24.860,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: LAVANE	Modelo:	
Descrição: Álcool líquido 70 1000ml		Álcool líquido 70 1000ml		
Quantidade: 2.800	<b>Valor Unit.: 7,80</b>			Total Item: 21.840,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: Algodão em roletes PCT c/ 100		Algodão em roletes PCT c/ 100		
Quantidade: 560	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 1.680,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo hospitalar 500g		Algodão hidrófilo hospitalar 500g		
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,20</b>			Total Item: 2.440,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: Algodão ortopédico 15cm x 1,0m pct c/ 12		Algodão ortopédico 15cm x 1,0m pct c/ 12		
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 10,60</b>			Total Item: 2.120,00
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: Algodão p gesso pacote ortopédico		Algodão p gesso pacote ortopédico		



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 40,60</b>			Total Item: 4.872,00
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 15 cm pct 12 Atadura de crepom 15 cm pct 12				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 7,30</b>			Total Item: 1.168,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 20 cm pct 12 Atadura de crepom 20 cm pct 12				
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 9,90</b>			Total Item: 1.386,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Atadura de crepom 25 cm pct 12 Atadura de crepom 25 cm pct 12				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,70</b>			Total Item: 2.540,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Ambu manual kit completo Adulto Ambu manual kit completo Adulto				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 248,00</b>			Total Item: 1.240,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Ambu manual kit completo Infantil Ambu manual kit completo Infantil				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 253,80</b>			Total Item: 507,60
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: MADREVITA	Modelo:	
Descrição: Aseptol sabonete líquido 1000 ml Aseptol sabonete líquido 1000 ml				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 32,80</b>			Total Item: 787,20
Item: 26	Unidade: PACOTE	Marca: E.R.	Modelo:	
Descrição: Bata descartável longa pct c/ 10 Bata descartável longa pct c/ 10				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 31,30</b>			Total Item: 25.040,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: CONVATEC	Modelo:	
Descrição: Bolsa p/ colostomia sistema fechado 50mm Bolsa p/ colostomia sistema fechado 50mm				
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 14,40</b>			Total Item: 20.160,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina adp 2000 ml bolsa Coletor de urina adp 2000 ml bolsa				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,70</b>			Total Item: 324,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina sis Fechado 2000ml Coletor de urina sis Fechado 2000ml				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 576,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina saco descart Coletor de urina saco descart				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 0,80</b>			Total Item: 96,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MACROSUL	Modelo:	
Descrição: Cânula de guedel tamanho de 4 a 12 Cânula de guedel tamanho de 4 a 12				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 20,30</b>			Total Item: 81,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 33	Unidade: PACOTE	Marca: SDI	Modelo:	
Descrição: Cápsula de Amálgama PCT c/ 50 Cápsula de Amálgama PCT c/ 50				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 81,00</b>			Total Item: 17.820,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: Carbono dupla face para articulação Carbono dupla face para articulação				
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 4,70</b>			Total Item: 423,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Cateter p/ oxigênio nº 06 Cateter p/ oxigênio nº 06				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 160,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos Cateter p/ oxigênio tipo óculos				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 1,70</b>			Total Item: 408,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Catgut cromado 0 c/ agulha cx c/ 24 Catgut cromado 0 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 84,40</b>			Total Item: 844,00
Item: 38	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Catgut cromado 1 c/ agulha cx c/ 24 Catgut cromado 1 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 84,40</b>			Total Item: 844,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Catgut cromado 20 c/ agulha cx c/ 24 Catgut cromado 20 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 89,70</b>			Total Item: 897,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Catgut cromado 30 c/ agulha cx c/ 24 Catgut cromado 30 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 89,70</b>			Total Item: 897,00
Item: 41	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Catgut cromado 40 c/ agulha cx c/ 24 Catgut cromado 40 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 89,70</b>			Total Item: 897,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Catgut simples 0 c/ agulha cx c/ 24 Catgut simples 0 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 89,70</b>			Total Item: 897,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Colar cervical tamanho G Colar cervical tamanho G				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 19,20</b>			Total Item: 76,80
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: Colar cervical tamanho M Colar cervical tamanho M				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 19,50</b>			Total Item: 78,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: MERCUR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Colar cervical tamanho P Colar cervical tamanho P				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 19,10</b>			Total Item: 76,40
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: DESCARBOX	Modelo:	
Descrição: Coletor perfuro cortante 13lts Coletor perfuro cortante 13lts				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 2.304,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Coletor universal 70ml Coletor universal 70ml				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>			Total Item: 2.400,00
Item: 48	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct c/ 500 Compressa de gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct c/ 500				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 7.200,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina adp 2000ml bolsa Coletor de urina adp 2000ml bolsa				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,60</b>			Total Item: 312,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: MARKMED	Modelo:	
Descrição: Coletor de saco descart Coletor de saco descart				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,90</b>			Total Item: 348,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Coletor de urina sist fechado Coletor de urina sist fechado				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 2,50</b>			Total Item: 300,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: HERMED	Modelo:	
Descrição: Comadre Comadre				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 63,10</b>			Total Item: 315,50
Item: 54	Unidade: PACOTE	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Dreno de penrose Dreno de penrose				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 15,30</b>			Total Item: 306,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Equipo macrogotas Equipo macrogotas				
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 3.120,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Equipo microgotas flex c/ inj lateral Equipo microgotas flex c/ inj lateral				
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 3.840,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Escova cervical n/estéril cx c/ 100 Escova cervical n/estéril cx c/ 100				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 23,40</b>			Total Item: 1.404,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo 10cm x 4,5m Esparadrapo 10cm x 4,5m				





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 10,60</b>	Total Item: 12.720,00	
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Esparadrapo impermeável 2,5cm x 4,5m Esparadrapo impermeável 2,5cm x 4,5m			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 5.760,00	
Item: 62	Unidade: PACOTE	Marca: TEOTTO	Modelo:
Descrição: Espátula de Ayres pct c/ 100 Espátula de Ayres pct c/ 100			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 8,70</b>	Total Item: 261,00	
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espécuro vaginal desc est Grande Espécuro vaginal desc est Grande			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 75,00	
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espécuro vaginal desc est Médio Espécuro vaginal desc est Médio			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 1,40</b>	Total Item: 3.500,00	
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espécuro vaginal desc est Pequeno Espécuro vaginal desc est Pequeno			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 3.250,00	
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolizado gelatina liofilizada Esponja hemostática de colágeno hidrolizado gelatina liofilizada			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,40</b>	Total Item: 1.616,00	
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: Éter sulfúrico 50 1000ml Éter sulfúrico 50 1000ml			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 30,90</b>	Total Item: 1.236,00	
Item: 68	Unidade: PACOTE	Marca: SONY	Modelo:
Descrição: Filme p\ USG PCT Filme p\ USG PCT			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 160,20</b>	Total Item: 16.020,00	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:
Descrição: Filme p/ raiox 18 x 24 cx c/ 100 fls Filme p/ raiox 18 x 24 cx c/ 100 fls			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 222,30</b>	Total Item: 889,20	
Item: 70	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:
Descrição: Filme p/ raiox 24 x 30 cx c/ 100 fls Filme p/ raiox 24 x 30 cx c/ 100 fls			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 256,60</b>	Total Item: 1.026,40	
Item: 71	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:
Descrição: Filme p/ raiox 30 x 40 cx c/ 100 fls Filme p/ raiox 30 x 40 cx c/ 100 fls			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 327,80</b>	Total Item: 1.311,20	
Item: 72	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:
Descrição: Filme p/ raiox 35 x 35 cx c/ 100 fls Filme p/ raiox 35 x 35 cx c/ 100 fls			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 373,40</b>	Total Item: 1.493,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 73	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Fio de algodão 20 c/ agulha cx c/ 24 Fio de algodão 20 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 35,80</b>			Total Item: 179,00
Item: 74	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura montado nylon 40 c/ agulha curta CX c/ 24 Fio de sutura montado nylon 40 c/ agulha curta CX c/ 24				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 33,10</b>			Total Item: 1.655,00
Item: 75	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura montado seda 30 c/ agulha curta CX c/ 24 Fio de sutura montado seda 30 c/ agulha curta CX c/ 24				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 34,20</b>			Total Item: 3.420,00
Item: 76	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura seda 20 cx c/ /24 Fio de sutura seda 20 cx c/ /24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 34,20</b>			Total Item: 342,00
Item: 77	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura seda 30 cx c/ /24 Fio de sutura seda 30 cx c/ /24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 34,20</b>			Total Item: 342,00
Item: 78	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura seda 40 cx c/ /24 Fio de sutura seda 40 cx c/ /24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 34,20</b>			Total Item: 342,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio de sutura seda 50 cx c/ /24 Fio de sutura seda 50 cx c/ /24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 34,50</b>			Total Item: 345,00
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: MISSNER	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16 x 50m Fita adesiva hospitalar 16 x 50m				
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 151,20
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: PORTEX	Modelo:	
Descrição: Fixador de cânula P1Roqueostomia Fixador de cânula P1Roqueostomia				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,20</b>			Total Item: 488,00
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: Fixador de raio x manual e automático 13l Fixador de raio x manual e automático 13l				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 134,50</b>			Total Item: 269,00
Item: 83	Unidade: CX	Marca: KOLPOFIX	Modelo:	
Descrição: Fixadores citológico c/ 12 frascos Fixadores citológico c/ 12 frascos				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 43,20</b>			Total Item: 432,00
Item: 84	Unidade: UNID	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: Fralda geriátrica P Fralda geriátrica P				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 3.900,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 85	Unidade: UNID	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: Fralda geriátrica M Fralda geriátrica M				
Quantidade: 17.280	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 27.648,00
Item: 86	Unidade: UNID	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: Fralda geriátrica G Fralda geriátrica G				
Quantidade: 28.320	<b>Valor Unit.: 1,70</b>			Total Item: 48.144,00
Item: 87	Unidade: UNID	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: Fralda geriátrica GG Fralda geriátrica GG				
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 8.400,00
Item: 88	Unidade: UNID	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: Fralda geriátrica XG Fralda geriátrica XG				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 7.000,00
Item: 89	Unidade: UNID	Marca: MAMY POK	Modelo:	
Descrição: Fralda Pediátrica XXG Fralda Pediátrica XXG				
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.: 1,40</b>			Total Item: 9.800,00
Item: 90	Unidade: UNID	Marca: MAMY POK	Modelo:	
Descrição: Fralda Pediátrica G Fralda Pediátrica G				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,90</b>			Total Item: 180,00
Item: 91	Unidade: UNID	Marca: MAMY POK	Modelo:	
Descrição: Fralda Pediátrica M Fralda Pediátrica M				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,90</b>			Total Item: 180,00
Item: 92	Unidade: PACOTE	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Gaze 7,5x7,5 pct c/ 500 Gaze 7,5x7,5 pct c/ 500				
Quantidade: 2.400	<b>Valor Unit.: 13,50</b>			Total Item: 32.400,00
Item: 93	Unidade: ROLO	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Gaze compressa rolo Gaze compressa rolo				
Quantidade: 4.800	<b>Valor Unit.: 28,30</b>			Total Item: 135.840,00
Item: 94	Unidade: UNID	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: Gaze em rolo 91x91 11 fios Gaze em rolo 91x91 11 fios				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 36,70</b>			Total Item: 44.040,00
Item: 95	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel para ultrassonografia 5 L Gel para ultrassonografia 5 L				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 24,60</b>			Total Item: 2.460,00
Item: 96	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel para ultrassom 1L Gel para ultrassom 1L				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 8,10</b>			Total Item: 1.215,00
Item: 97	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Glicosímetro Glicosímetro				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 66,00</b>			Total Item: 3.300,00
Item: 98	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Hipoclorito de sódio 1 1000ml Hipoclorito de sódio 1 1000ml				
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 7,10</b>			Total Item: 255,60
Item: 99	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Jelco 16 Jelco 16				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 130,00
Item: 100	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Jelco 18 Jelco 18				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 130,00
Item: 101	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Jelco 20 Jelco 20				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 130,00
Item: 102	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Jelco 22 Jelco 22				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 130,00
Item: 103	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Jelco 24 Jelco 24				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,30</b>			Total Item: 130,00
Item: 104	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Kit para Nebulização adulto Kit para Nebulização adulto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 13,40</b>			Total Item: 670,00
Item: 105	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Kit p Nebulização infantil Kit p Nebulização infantil				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,50</b>			Total Item: 725,00
Item: 106	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lâmina bisturi nº 24 CX c/ 100 Lâmina bisturi nº 24 CX c/ 100				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 37,30</b>			Total Item: 1.865,00
Item: 107	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lamina Fosca para prevenção cx com 50 Lamina Fosca para prevenção cx com 50				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 3.744,00
Item: 108	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 11 CX c/ 100 Lâmina p/ bisturi nº 11 CX c/ 100				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 30,90</b>			Total Item: 309,00
Item: 109	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 15 CX c/ 100 Lâmina p/ bisturi nº 15 CX c/ 100				





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 37,30</b>			Total Item: 1.865,00
Item: 110	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 20 CX c/ 100 Lâmina p/ bisturi nº 20 CX c/ 100				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 32,00</b>			Total Item: 1.600,00
Item: 111	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 23 CX c/ 100 Lâmina p/ bisturi nº 23 CX c/ 100				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 33,90</b>			Total Item: 1.695,00
Item: 112	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 24 CX c/ 100 Lâmina p/ bisturi nº 24 CX c/ 100				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,20</b>			Total Item: 1.510,00
Item: 113	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Lâmina para laringoscópio adulto Lâmina para laringoscópio adulto				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 283,90</b>			Total Item: 283,90
Item: 114	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Lâmina para laringoscópio infantil Lâmina para laringoscópio infantil				
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 8.862,50</b>			Total Item: 8.862,50
Item: 115	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Lençol de borracha CX c/ 24 Lençol de borracha CX c/ 24				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 20,10</b>			Total Item: 201,00
Item: 116	Unidade: ROLO	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Tubo de látex rolo 15 metros 4 mm Tubo de látex rolo 15 metros 4 mm				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 105,70</b>			Total Item: 2.114,00
Item: 117	Unidade: ROLO	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: Tubo de silicone oxigênio 6x10mm rolo c/15 metros Tubo de silicone oxigênio 6x10mm rolo c/15 metros				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 173,40</b>			Total Item: 5.202,00
Item: 118	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: Lugol 1000ml Lugol 1000ml				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 80,60</b>			Total Item: 8.060,00
Item: 119	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica estéril 8,5 Luva cirúrgica estéril 8,5				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,80</b>			Total Item: 180,00
Item: 120	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 6,5 Luva cirúrgica tamanho 65				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 400,00
Item: 121	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7,5 Luva cirúrgica tamanho 7,5				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 122	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 70 Luva cirúrgica tamanho 70				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,30</b>			Total Item: 460,00
Item: 123	Unidade: PARES	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 80 Luva cirúrgica tamanho 80				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 400,00
Item: 124	Unidade: UNID	Marca: E.R.	Modelo:	
Descrição: Macacão de proteção unissexo impermeável reutilizável Macacão de proteção unissexo impermeável reutilizável				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 28,70</b>			Total Item: 34.440,00
Item: 125	Unidade: UNID	Marca: POLARFIX	Modelo:	
Descrição: Malha tubular Malha tubular				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 9,10</b>			Total Item: 91,00
Item: 126	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Mononylon 20 c/ agulha cx c/ 24 Mononylon 20 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 36,50</b>			Total Item: 219,00
Item: 127	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Mononylon 30 c/ agulha cx c/ 24 Mononylon 30 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 32,40</b>			Total Item: 194,40
Item: 128	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Mononylon 40 c/ agulha cx c/ 24 Mononylon 40 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 36,50</b>			Total Item: 219,00
Item: 129	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Mononylon 50 c/ agulha cx c/ 24 Mononylon 50 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 36,50</b>			Total Item: 219,00
Item: 130	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: Mononylon 60 c/ agulha cx c/ 24 Mononylon 60 c/ agulha cx c/ 24				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 40,20</b>			Total Item: 241,20
Item: 131	Unidade: UNID	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: Óleo AGE 200ml Óleo AGE 200ml				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 13,60</b>			Total Item: 272,00
Item: 132	Unidade: UNID	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: Porta laminas para prevenção Porta laminas para prevenção				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 25,00
Item: 133	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Portaagulha maylo Portaagulha maylo				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 30,10</b>			Total Item: 301,00
Item: 134	Unidade: CX	Marca: ANÁPOLIS	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Propés descartável cx c/ 200 Propés descartável cx c/ 200

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 215,40

Item: 135 Unidade: UNID Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: PVPI tópico 1000ml PVPI tópico 1000ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 35,90** Total Item: 1.795,00

Item: 136 Unidade: UNID Marca: BIOTEK Modelo:

Descrição: Pera para Eletrocardiograma P Pera para Eletrocardiograma P

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 205,00

Item: 137 Unidade: UNID Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça Adson com dente Pinça Adson com dente

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 15,90** Total Item: 318,00

Item: 138 Unidade: UNID Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça Adson sem dente Pinça Adson sem dente

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 204,00

Item: 139 Unidade: UNID Marca: ABC Modelo:

Descrição: Pinça Kelly curva 12 cm Pinça Kelly curva 12 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,10** Total Item: 662,00

Item: 140 Unidade: UNID Marca: ABC Modelo:

Descrição: Porta agulha 12 cm Porta agulha 12 cm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,60** Total Item: 672,00

Item: 141 Unidade: UNID Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Óleo de girassol 1000 ml Óleo de girassol 1000 ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,60** Total Item: 2.030,00

Item: 142 Unidade: UNID Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Óleo mineral 100 ml Óleo mineral 100 ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 480,00

Item: 143 Unidade: UNID Marca: MD Modelo:

Descrição: Otoscópio Otoscópio

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 355,90** Total Item: 5.338,50

Item: 144 Unidade: UNID Marca: MF Modelo:

Descrição: Otoscópio c/5 espec estojo Otoscópio c/5 espec estojo

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 532,50** Total Item: 7.987,50

Item: 145 Unidade: UNID Marca: FUGIFILM Modelo:

Descrição: Revelador manual p/ raio x p/ 13,5lts Revelador manual p/ raio x p/ 13,5lts

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 290,40** Total Item: 580,80

Item: 146 Unidade: UNID Marca: FUGIFILM Modelo:

Descrição: Revelador manual p/ raio x p/ 20lts Revelador manual p/ raio x p/ 20lts



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 329,60</b>	Total Item: 1.977,60	
Item: 147	Unidade: UNID	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: Roda de ombro Roda de ombro			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 1.452,70</b>	Total Item: 1.452,70	
Item: 148	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabão Líquido neutro 1000ml Sabão Líquido neutro 1000ml			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 5.300,00	
Item: 149	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp nº 19 Scalp nº 19			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>	Total Item: 200,00	
Item: 150	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp nº 21 Scalp nº 21			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>	Total Item: 600,00	
Item: 151	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp nº 23 Scalp nº 23			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>	Total Item: 1.200,00	
Item: 152	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp nº 25 Scalp nº 25			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,20</b>	Total Item: 200,00	
Item: 153	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Scalp nº 27 Scalp nº 27			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,20</b>	Total Item: 40,00	
Item: 154	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 01ml c/ agulha 13 x 4,5 Seringa descartável 01ml c/ agulha 13 x 4,5			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.: 0,30</b>	Total Item: 3.900,00	
Item: 155	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 03ml c/ agulha 25 x 7 Seringa descartável 03ml c/ agulha 25 x 7			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,30</b>	Total Item: 3.000,00	
Item: 156	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 05ml c/ agulha 25 x 7 Seringa descartável 05ml c/ agulha 25 x 7			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>	Total Item: 6.000,00	
Item: 157	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 10ml c/ agulha 25 x 7 Seringa descartável 10ml c/ agulha 25 x 7			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>	Total Item: 1.500,00	
Item: 158	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 20ml c/ agulha 25 x 7 Seringa descartável 20ml c/ agulha 25 x 7			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>	Total Item: 2.100,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 159	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Seringa ultrafine cx c/10 Seringa ultrafine cx c/10				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 62,30</b>			Total Item: 1.246,00
Item: 160	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Solução de glicerina 12 500ml c/sonda Solução de glicerina 12 500ml c/sonda				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,30</b>			Total Item: 146,00
Item: 161	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Solução evidenciadora a base de fuccina FR 10 ml Solução evidenciadora a base de fuccina FR 10 ml				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 23,10</b>			Total Item: 462,00
Item: 162	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Solução hemostática 10ml Solução hemostática 10ml				
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.: 15,80</b>			Total Item: 410,80
Item: 163	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Sonda aspiração nº 06 Sonda aspiração nº 06				
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 168,00
Item: 164	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Sonda aspiração traqueal nº 04 Sonda aspiração traqueal nº 04				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 42,00
Item: 165	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Sonda aspiração traqueal nº 06 Sonda aspiração traqueal nº 06				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 42,00
Item: 166	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Sonda aspiração traqueal nº 12 Sonda aspiração traqueal nº 12				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 0,80</b>			Total Item: 48,00
Item: 167	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Sonda aspiração traqueal nº 14 Sonda aspiração traqueal nº 14				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 0,80</b>			Total Item: 48,00
Item: 168	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: Sonda estom/nasog curta nº 10,12,14 e 16 Sonda estom/nasog curta nº 10,12,14 e 16				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 1,60</b>			Total Item: 24,00
Item: 169	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 10 2 vias Sonda foley c/ balão nº 10 2 vias				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 480,00
Item: 170	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 12 2 vias Sonda foley c/ balão nº 12 2 vias				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>			Total Item: 480,00
Item: 171	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Sonda foley c/ balão nº 14 2 vias Sonda foley c/ balão nº 14 2 vias			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 480,00
Item: 172	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 16 2 vias Sonda foley c/ balão nº 16 2 vias			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 480,00
Item: 173	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 18 2 vias Sonda foley c/ balão nº 18 2 vias			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 444,00
Item: 174	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 20 2 vias Sonda foley c/ balão nº 20 2 vias			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 480,00
Item: 175	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 04 vesical Sonda uretral nº 04 vesical			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 70,00
Item: 176	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 06 vesical Sonda uretral nº 06 vesical			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 70,00
Item: 177	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 08 vesical Sonda uretral nº 08 vesical			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 70,00
Item: 178	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 10 vesical Sonda uretral nº 10 vesical			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 70,00
Item: 179	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 12 vesical Sonda uretral nº 12 vesical			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 70,00
Item: 180	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 14 vesical Sonda uretral nº 14 vesical			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 140,00
Item: 181	Unidade: UNID	Marca: EMBRAMED	Modelo:
Descrição: Sonda uretral nº 16 vesical Sonda uretral nº 16 vesical			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 70,00
Item: 182	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico a 0,9 500ml Soro fisiológico a 0,9 500ml			
Quantidade: 11.000	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		Total Item: 47.300,00
Item: 183	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Soro fisiológico a 0,9 100ml Soro fisiológico a 0,9 100ml			





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,40</b>			Total Item: 600,00
Item: 184	Unidade: UNID	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Soro Ringer com Lactado 500ml Soro Ringer com Lactado 500ml				
Quantidade: 1.552	<b>Valor Unit.: 4,60</b>			Total Item: 7.139,20
Item: 185	Unidade: UNID	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Soro Glicosado 500ml Soro Glicosado 500ml				
Quantidade: 1.440	<b>Valor Unit.: 4,30</b>			Total Item: 6.192,00
Item: 186	Unidade: UNID	Marca: WAMA	Modelo:	
Descrição: Teste rápido swab antígeno para covid19 Teste rápido swab antígeno para covid19				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 9,20</b>			Total Item: 92.000,00
Item: 187	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Tricresolformalina Frc de 10ml Tricresolformalina Frc de 10ml				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 5,70</b>			Total Item: 68,40
Item: 191	Unidade: UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Vaselina líquida 1000ml Vaselina líquida 1000ml				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 30,80</b>			Total Item: 123,20
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 015	82.399,00	<b>Total: 82.399,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Detector fetal portátil fd 2008 md ou detector fetal nicroem md700 abs Detector fetal portátil fd 2008 md ou detector fetal nicroem md700 abs				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 590,60</b>			Total Item: 2.953,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia bico longo 125ml Almotolia bico longo 125ml				
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 324,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Aparelho de pressão arterial Esfigmomanômetro com braçadeiras em nylon Adulto Aparelho de pressão arterial Esfigmomanômetro com braçadeiras em nylon Adulto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 96,30</b>			Total Item: 4.815,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: IBRAMED	Modelo:	
Descrição: Aparelho fisioterapia Tens e Fes portátil Aparelho fisioterapia Tens e Fes portátil				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.065,10</b>			Total Item: 3.195,30
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ATRIO	Modelo:	
Descrição: Bola suíça 65cm Bola suíça 65cm				
Quantidade: 19	<b>Valor Unit.: 83,20</b>			Total Item: 1.580,80
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: OXER	Modelo:	
Descrição: Caneleira de Peso Kit 1kg 2 unidades 0,5kg Caneleira de Peso Kit 1kg 2 unidades 0,5kg				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 43,70</b>			Total Item: 87,40
Item: 7	Unidade: KIT	Marca: OXER	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Caneleira de Peso Kit 2kg 2 unidades 1kg Caneleira de Peso Kit 2kg 2 unidades 1kg				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 75,80</b>			Total Item: 151,60
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Estetoscópio adulto Estetoscópio adulto				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 40,30</b>			Total Item: 2.015,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: THERA BAND	Modelo:	
Descrição: Faixa elástica intensidade leve Faixa elástica intensidade leve				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 26,10</b>			Total Item: 156,60
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: THERA BAND	Modelo:	
Descrição: Faixa elástica intensidade média Faixa elástica intensidade média				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 26,00</b>			Total Item: 156,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: THERA BAND	Modelo:	
Descrição: Faixa elástica intensidade alta Faixa elástica intensidade alta				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 29,80</b>			Total Item: 178,80
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel condutor para Ultrassom, Tens e Fes 5Kg Gel condutor para Ultrassom, Tens e Fes 5Kg				
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 18,20</b>			Total Item: 72,80
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ARKTUS	Modelo:	
Descrição: Halter emborrachado de 1kg Halter emborrachado de 1kg				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 48,30</b>			Total Item: 144,90
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ARKTUS	Modelo:	
Descrição: Halter emborrachado de 2kg Halter emborrachado de 2kg				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 82,70</b>			Total Item: 248,10
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: Kit de nebulização adulto e infantil máscara e chicote Kit de nebulização adulto e infantil máscara e chicote				
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.: 17,30</b>			Total Item: 242,20
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MULTILASER	Modelo:	
Descrição: Oxímetro de pulso Oxímetro de pulso, mede a saturação de oxigênio no sangue e a frequência cardíaca de modo simples, através do dedo PROBE SPO2 integrado, medição precisa do SPO2: 35 à 99, batimento cardíaco: 30 BPM à 250 BPM, curva e barra indicadora de pulsação curva plestimográfica, pode ser usado em adulto e criança a partir de 04 anos, tela OLED colorida de 1,3, indicador de pilha fraca, desligamento automático caso não haja sinal, display multidirecional, 6 modos e 4 direções, alimentação com 2 pilhas AAA				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 207,50</b>			Total Item: 10.375,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Válvula reguladora para cilindro com fluxometro oxigenio Válvula reguladora para cilindro com fluxometro oxigenio				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 462,40</b>			Total Item: 9.248,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: Umidificador para oxigênio 250 ml Umidificador para oxigênio 250 ml				





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 1.500,00	
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: NCS	Modelo:
Descrição: Respirom Classic exercitador respiratório Respirom Classic exercitador respiratório			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 42,60</b>	Total Item: 852,00	
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico prismático Termômetro clínico prismático			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 13,60</b>	Total Item: 680,00	
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Termometro digital para geladeira Termometro digital com cabo extensor para geladeira			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 100,20</b>	Total Item: 3.507,00	
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Termômetro Digital Infravermelho Sensor para temperatura corporal Termômetro Digital Infravermelho Sensor para temperatura corporal			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 108,40</b>	Total Item: 3.252,00	
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: UNILK	Modelo:
Descrição: Borrifador Pulverizador Spray Gatilho 500ml Borrifador Pulverizador Spray Gatilho 500ml			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 700,00	
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: Caixa Térmica 32 litros para vacina com termômetro temperatura máxima e mínima Caixa Térmica 32 litros para vacina com termômetro temperatura máxima e mínima			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 606,80</b>	Total Item: 24.272,00	
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: Caixa térmica comum 24 litros Caixa térmica comum 24 litros			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 96,30</b>	Total Item: 1.926,00	
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Isopor isolante térmico 24 litros Isopor isolante térmico 24 litros			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 41,20</b>	Total Item: 824,00	
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Isopor isolante térmico 32 litros Isopor isolante térmico 32 litros			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 55,90</b>	Total Item: 1.118,00	
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico digital infravermelho com sensor corporal Termômetro clínico digital infravermelho com sensor corporal			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 144,80</b>	Total Item: 3.620,00	
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Termômetro digital Termômetro digital			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,70</b>	Total Item: 735,00	
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: Termômetro digital com cabo extensor para geladeira Termômetro digital com cabo extensor para geladeira			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 99,10</b>			Total Item: 3.468,50
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 078	462.520,00	<b>Total: 462.519,996</b>
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Adrenalina Adrenalina				
Quantidade: 360	<b>Valor Unit.: 2,9437</b>			Total Item: 1.059,732
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água para injetáveis 10ml Água para injetáveis 10ml				
Quantidade: 24.000	<b>Valor Unit.: 0,4773</b>			Total Item: 11.455,20
Item: 3	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Amiodarona injetavel Amiodarona injetavel				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 3,8784</b>			Total Item: 2.792,448
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Atropina 0,25 1ml Atropina 0,25 1ml				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 1,0541</b>			Total Item: 3.794,76
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: BOEHRINGER	Modelo:	
Descrição: Atrovent gotas Atrovent gotas				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 12,2185</b>			Total Item: 43.986,60
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Benzetacil 12000 Benzetacil 12000				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 10,5676</b>			Total Item: 38.043,36
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: Benzetacil 6000 Benzetacil 6000				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 8,5854</b>			Total Item: 30.907,44
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTEC	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de Sódio Bicarbonato de Sódio				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,8828</b>			Total Item: 2.259,36
Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Brometo de Ipatrópio Atrovent Brometo de Ipatrópio Atrovent				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 2,2806</b>			Total Item: 8.210,16
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: Ceftriaxona 1g Ceftriaxona 1g				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 10,8925</b>			Total Item: 13.071,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: Ceftriaxona Injeção 500mg Ceftriaxona 500mg				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 10,0107</b>			Total Item: 36.038,52
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: cloreto de cálcio 0,9 cloreto de cálcio 0,9				





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 0,8353</b>			Total Item: 3.007,08
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: cloreto de cálcio 3 cloreto de cálcio 3				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,074</b>			Total Item: 1.288,80
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: cloreto de cálcio 5 cloreto de cálcio 5				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,8033</b>			Total Item: 2.163,96
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloreto de Potássio 10 10ml Cloreto de Potássio 10 10ml				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 0,6232</b>			Total Item: 74,784
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: Complexo B Complexo B				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,8298</b>			Total Item: 2.195,76
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dexametasona injetável Dexametasona injetável				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 4,0375</b>			Total Item: 14.535,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: Diazepam injetavel Diazepam injetavel				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 1,1867</b>			Total Item: 4.272,12
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Diclofenaco Diclofenaco				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 2,2209</b>			Total Item: 7.995,24
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Dipirona Dipirona				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 2,6055</b>			Total Item: 9.379,80
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Dopamina 50mg/10ml Dopamina 50mg/10ml				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 3,8651</b>			Total Item: 13.914,36
Item: 22	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: escopolamida escopolamida				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,5856</b>			Total Item: 3.102,72
Item: 23	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Escopolamida dipirona composto Escopolamida dipirona composto				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 3,759</b>			Total Item: 13.532,40
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Fenoterol Berotec gotas Fenoterol Berotec gotas				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 6,676</b>			Total Item: 24.033,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 25	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Fentanil Fentanil				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 6,9014</b>			Total Item: 8.281,68
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Flumazenil 50mcg/ml Flumazenil 50mcg/ml				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 20,4856</b>			Total Item: 9.833,088
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Furosemida injetavelo Furosemida injetavelo				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 1,1071</b>			Total Item: 797,112
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Glicose 100mg Glicose 100mg				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 0,9679</b>			Total Item: 1.161,48
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Glicose 10ml Glicose 10ml				
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 0,9746</b>			Total Item: 3.508,56
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Haldol decanalato Haldol decanalato				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 11,1577</b>			Total Item: 13.389,24
Item: 31	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Heparina 5000 ui 5ml 0,25ml Heparina 5000 ui 5ml 0,25ml				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 10,6273</b>			Total Item: 5.101,104
Item: 32	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Heparina25000 ui 5ml Heparina25000 ui 5ml				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 13,9753</b>			Total Item: 6.708,144
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVA FARMA	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona Hidrocortisona				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 8,0881</b>			Total Item: 3.882,288
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Lidocaína com vasoconstritor Lidocaína com vasoconstritor				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 8,3997</b>			Total Item: 4.031,856
Item: 35	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Lidocaína sem vasoconstritor Lidocaína sem vasoconstritor				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 6,0661</b>			Total Item: 2.911,728
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Lidocaína spray Lidocaína spray				
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.: 72,4817</b>			Total Item: 52.186,824
Item: 37	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Metoclopramida plasil Metoclopramida plasil			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 0,769</b>		Total Item: 2.768,40
Item: 38	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Midazolam Midazolam			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 6,8153</b>		Total Item: 24.535,08
Item: 39	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Morfina Morfina			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 6,6893</b>		Total Item: 8.027,16
Item: 40	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Prometazina injetável Prometazina injetável			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,2485</b>		Total Item: 3.898,20
Item: 41	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Propofol Propofol			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 24,9141</b>		Total Item: 11.958,768
Item: 42	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Vitamina C Vitamina C			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.: 2,3403</b>		Total Item: 8.425,08
<b>LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA</b>		<b>35.474.953/0001-76</b>	<b>150.000,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 150.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: STERMAX	Modelo: STERMAX
Descrição: Autoclave 21 litros Autoclave 21 litros			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 5.122,60</b>		Total Item: 61.471,20
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: STERMAX	Modelo: STERMAX
Descrição: Autoclave 75 litros Autoclave 75 litros			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 9.250,60</b>		Total Item: 18.501,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: STERILLIFER	Modelo: STERILLIFER
Descrição: Banho maria digital em 220 volts Banho maria digital em 220 volts			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 2.399,20</b>		Total Item: 2.399,20
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: MODELO MOVEIS	Modelo: MODELO MOVEIS
Descrição: Carrinho de emergência ou carrinho de parada c\ 4 gavetas Carrinho de emergência ou carrinho de parada c\ 4 gavetas			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 2.436,00</b>		Total Item: 2.436,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: HEARTSINE	Modelo: HEARTSINE
Descrição: Desfibrilador com carga regular de 1 a 360,220vonts Desfibrilador com carga regular de 1 a 360,220vonts			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 9.225,70</b>		Total Item: 18.451,40
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: BIONET	Modelo: BIONET
Descrição: Eletrocardiograma 12 canais, projetado para fazer exames de ECG EM 12 derivações simultaneas Eletrocardiograma 12 canais, projetado para fazer exames de ECG EM 12 derivações simultaneas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 8.907,50</b>		Total Item: 17.815,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ESPUMABRAZ	Modelo: ESPUMABRAZ
Descrição: Colchão hospitalar, dimensões: L: 88 cm largura, P: 188 cm comp/prof, A: 12 cm altura, Material de revestimento: napa impermeável Colchão hospitalar, dimensões: L: 88 cm largura, P: 188 cm comp/prof, A: 12 cm altura, Material de revestimento: napa impermeável			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 543,90</b>		Total Item: 7.070,70
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: MODELO MOVEIS	Modelo: MODELO MOVEIS
Descrição: Cama hospitalar fawler 2 movimentos manual colchão hospitalar D28 Cama hospitalar fawler 2 movimentos manual colchão hospitalar D28			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2.082,00</b>		Total Item: 20.820,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: DELLAMED	Modelo: DELLAMED
Descrição: Colchão Pneumático de pressão alternada anti escara com motor incluído Colchão Pneumático de pressão alternada anti escara com motor incluído			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 345,10</b>		Total Item: 1.035,30
<b>ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP</b>			<b>13.737.194/0001-54</b>
<b>LOTE 5</b>			<b>55.126,68</b>
Quant.: 1	Num: 045	55.126,68	<b>Total: 55.126,68</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GASWIDE	Modelo:
Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 10 metros m3, feito em alumínio Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 10 metros m3, feito em alumínio			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 1.326,67</b>		Total Item: 5.306,68
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GASWIDE	Modelo:
Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 7 metros m3, feito em alumínio Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 7 metros m3, feito em alumínio			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1.320,00</b>		Total Item: 13.200,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GASWIDE	Modelo:
Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 3 metros m3, feito em alumínio Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 3 metros m3, feito em alumínio			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 1.602,00</b>		Total Item: 16.020,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: GASWIDE	Modelo:
Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 1 metros m3, feito em alumínio Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 1 metros m3, feito em alumínio			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2.060,00</b>		Total Item: 20.600,00
<b>CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI</b>			<b>09.632.818/0001-00</b>
<b>LOTE 7</b>			<b>181.750,00</b>
Quant.: 1	Num: 003	181.750,00	<b>Total: 181.750,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Ácido úrico monoreagente Ácido úrico monoreagente			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 62,40</b>		Total Item: 1.872,00
Item: 2	Unidade: GALAO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Água deionizada 5lts Água deionizada 5lts			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,90</b>		Total Item: 516,00
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Álcool absoluto 99,5 1000ml Álcool absoluto 99,5 1000ml			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 18,90</b>		Total Item: 5.670,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ALTGPT monoreagente ALTGPT monoreagente			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 92,00</b>		Total Item: 2.760,00
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:
Descrição: Anti IgG Anti IgG			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 36,60</b>		Total Item: 1.098,00
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:
Descrição: AntiA 10ml AntiA 10ml			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 36,80</b>		Total Item: 1.104,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:
Descrição: AntiB 10ml AntiB 10ml			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 36,80</b>		Total Item: 1.104,00
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: Anticoagulante EDTA Anticoagulante EDTA			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 13,60</b>		Total Item: 544,00
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: Anticoagulante fluoreto Anticoagulante fluoreto			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 13,90</b>		Total Item: 556,00
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: PROTHEMO	Modelo:
Descrição: AntiD 10ml AntiD 10ml			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 48,30</b>		Total Item: 1.449,00
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Aslotest reagente Aslotest reagente			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 167,80</b>		Total Item: 2.013,60
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: AST/GOT monoreagente AST/GOT monoreagente			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 94,40</b>		Total Item: 2.832,00
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: Azul de metileno 500ml Azul de metileno 500ml			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 32,80</b>		Total Item: 984,00
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Betateste Betateste			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 51,20</b>		Total Item: 3.072,00
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Bilirrubina Bilirrubina			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 59,50</b>			Total Item: 952,00
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: Cálcio monoreagente Cálcio monoreagente				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 88,10</b>			Total Item: 17.620,00
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Capilar s/ heparina c/500 Capilar s/ heparina c/500				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 27,30</b>			Total Item: 819,00
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Colesterol HDL Colesterol HDL				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 28,50</b>			Total Item: 1.710,00
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Colesterol monoreagente Colesterol monoreagente				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 87,00</b>			Total Item: 5.220,00
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: RENYLAB	Modelo:	
Descrição: Coloração panótico rápido 3x500ml Coloração panótico rápido 3x500ml				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 67,00</b>			Total Item: 2.680,00
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Creatinina Creatinina				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 73,90</b>			Total Item: 2.217,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: TIMER	Modelo:	
Descrição: Cronômetro digital Cronômetro digital				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 61,50</b>			Total Item: 1.845,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Curativo adulto cx c/500 Curativo adulto cx c/500				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 19,70</b>			Total Item: 788,00
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo:	
Descrição: Descorante de ziehl 3 500ml Descorante de ziehl 3 500ml				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 56,70</b>			Total Item: 3.402,00
Item: 25	Unidade: LITRO	Marca: BIOPLUS	Modelo:	
Descrição: Detergente Bioclean Plus Detergente Bioclean Plus				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 75,60</b>			Total Item: 2.268,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: Escova para lavar vidraria Escova para lavar vidraria				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 360,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Estante tipo grade cap/60 TBS 16mm Estante tipo grade cap/60 TBS 16mm				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 23,70</b>			Total Item: 189,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Item: 28	Unidade: UNID	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Estante tipo grade cap/90 TBS 13mm Estante tipo grade cap/90 TBS 13mm				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 23,20</b>			Total Item: 185,60
Item: 29	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo:	
Descrição: Éter etílico PA 98 1000ml Éter etílico PA 98 1000ml				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 169,90</b>			Total Item: 1.019,40
Item: 30	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo:	
Descrição: Fucsina fenicada ziehl 500ml Fucsina fenicada ziehl 500ml				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 34,10</b>			Total Item: 1.023,00
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: MDA	Modelo:	
Descrição: Gaze em rolo 50x91 Gaze em rolo 50x91				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 46,50</b>			Total Item: 5.580,00
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Glicose monoreagente Glicose monoreagente				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 80,80</b>			Total Item: 3.232,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ microscópio fosca cx c/50 Lâmina p/ microscópio fosca cx c/50				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 8,90</b>			Total Item: 178,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Lâmina p/ microscópio lisa cx c/50 Lâmina p/ microscópio lisa cx c/50				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 20,50</b>			Total Item: 410,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: PERFECTA	Modelo:	
Descrição: Lamínula p/ microscópio 22x22 cx c/100 Lamínula p/ microscópio 22x22 cx c/100				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 29,00</b>			Total Item: 580,00
Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Lanceta cx c/200 Lanceta cx c/200				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 27,90</b>			Total Item: 669,60
Item: 37	Unidade: CX	Marca: RENYLAB	Modelo:	
Descrição: Líquido de tuerck 500ml Líquido de tuerck 500ml				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 40,40</b>			Total Item: 808,00
Item: 38	Unidade: CX	Marca: INLAB	Modelo:	
Descrição: Massa selante Massa selante				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 43,50</b>			Total Item: 870,00
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: Óleo de imersão Óleo de imersão				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 24,40</b>			Total Item: 244,00
Item: 40	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Descrição: Padrão de bilirrubina Padrão de bilirrubina			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 31,40</b>		Total Item: 314,00
Item: 41	Unidade: PACOTE	Marca: J. PROLAB	Modelo:
Descrição: Papel filtro qualitativo 9cm c/100 Papel filtro qualitativo 9cm c/100			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,80</b>		Total Item: 68,00
Item: 42	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Pcrtest reagente Pcrtest reagente			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 61,40</b>		Total Item: 736,80
Item: 43	Unidade: PACOTE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: Ponteira amarela c/1000 Ponteira amarela c/1000			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 316,55</b>		Total Item: 1.266,20
Item: 44	Unidade: PACOTE	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: Ponteira azul c/1000 Ponteira azul c/1000			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 49,00</b>		Total Item: 196,00
Item: 45	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Reumateste reagente Reumateste reagente			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 44,20</b>		Total Item: 530,40
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa 10ml s/ agulha Seringa 10ml s/ agulha			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>		Total Item: 2.000,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa 20ml s/ agulha Seringa 20ml s/ agulha			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>		Total Item: 2.800,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa 3ml s/ agulha Seringa 3ml s/ agulha			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 15,80</b>		Total Item: 63.200,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa 5ml s/ agulha Seringa 5ml s/ agulha			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		Total Item: 1.600,00
Item: 50	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Triglicérides monoreagente Triglicérides monoreagente			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 227,80</b>		Total Item: 13.668,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x75 Tubo de ensaio vidro 12x75			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		Total Item: 800,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: Tubo de ensaio vidro 13x100 Tubo de ensaio vidro 13x100			





PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 1.000,00
Item: 53	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Uréia enzimática Uréia enzimática				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 143,90</b>			Total Item: 8.634,00
Item: 54	Unidade: FRASCO	Marca: RENYLAB	Modelo:	
Descrição: Uritest Uritest				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 76,30</b>			Total Item: 3.815,00
Item: 55	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: VDRL VDRL				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 56,40</b>			Total Item: 676,80

PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

MEMBRO DE APOIO MARIA VANUSA ALVES DE CASTRO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO WALESKA PEREIRA DE CASTRO